Pelvis autem maxime memoranda est singularis fabrica. Eam quum bene jam descripscerit DAUBENTON non multis morabor. Corpora ossium Ischii plana marginibus scindentibus, concreta inter se, unde pelvis posterior apertura margine continuo clausa, ovata, ossium pubis ramis horizontalibus solis symphyseis efficientibus & in dimidium circulum coëuntibus. Juncturæ huic ossium Ischii mediæ in-

- p)* Habita enim magnitudinis ratione, huic Celæno scapula dimidio angustior quam minoribus nostratis Vespertilionibus.
- q)* Ni talpæ scapulam forsan huc trahere lubuerit, cuius tamen diversa fatis fabrica est, utut producta & linearis formæ.
- r)* Angulus inferior, licet adultum animal esse ex omnibus videatur, epiphysi ossea junctus est reliquæ scapulæ.
- f)* Vespertilioni Noctulæ e. g. eum processum coracoideum reperiæqualem quartæ parti claviculæ, quum dimidium fere ejus emetatur in nostro *V.* Celæno.

feritur ossis coccygis apex ex tribus ossiculis compositi, interque eorum secundum tertiumque inflexi obtuso angulo.

Penis denique ossiculum addo. Tale V. Vampyri *t*) genitali membro inesse negaverat DAUBENTON *u*). Singulari adeo exceptione Vespertilionum alii hoc ossiculo instructi sunt, alii non item, quum nullius aliis jam meminerim mammalium generis os in genitalibus habentis, cujus non omnes species eo munitae sint. Penis autem ipse V. Celænus nostræ bipollicaris est longitudinis. Ejus dimidia pars corpori propior duas lineas lata cum dimidia. Quæ hanc inter & glandem interjacet portio præputio tecta, ea duplo priore latior est. Glandis ipsius quatuor lineas cum dimidia longæ dorso, prominente tamen ipsius apice, inhæsit ossiculum subquadratum, paullo longius quam latum, ephippii formam habens, diametri trium linearum, antice posticeque arcuatum, margine postico medio emarginato, fissura introrsum in foramen medii ossiculi dilatata & membrana clausa.

§. IV.

URSI MELIS mira & absque exemplo fere est inferioris maxillæ cum basi crani articulatio; qua nempe tu-

t) Inter nostrates ejusmodi ossiculo instruitur mentula Vesp. Nostræ, cujus anatomen tanquam typum & exemplum nostratum dedit DAUBENTON, *Hist. nat. gener.* VIII. p. 141.

u) *I. c. X.* p. 72.

bereculum articulare ossis temporis valde profundam transversam foveam format, cuius margines admodum elevati & versus se invicem replicati amplectuntur apophysin condyloideam maxillæ inferioris, ut hæc nulla ratione excidere sede sua possit. Insolita licet ac singularis sit hæc fabrica, eam tamen non modo Zootomorum superiorum temporum qui Melis anatomen dederunt x) utique non accuratissime semper versantium nullus notavit, sed & ipsum DAUBENTONUM illa effugit, bisque modo factam ejus inveni mentionem. Primus scilicet ejus meminit WEDEL in Cygni sterni anatomie y) & seculari fere demum temporis intervallo post eum notavit hanc fabricam tamquam rem memorabilem, qui Anatomiam mammalium spectantia alias referre haud solet celeberrimus SCHREBER, eandem redire addens in cranio quod putat esse Hyænæ: Lutræ quoque subfimilem fabricam esse, ut tamen hujus aperto satis ore antrorsum moveri possit maxilla inferior.